BÁO CÁO
Về việc giải quyết đơn của ông Đặng Ngọc Triển;

Địa chỉ: 26 Phan Bội Châu, phường Vĩnh Ninh, Thành Phố Huế.

Kính gửi:
- UBND tỉnh Thừa Thiên Huế;
- Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Thừa Thiên Huế.

Ngày 06/6/2024, UBND thị xã Hương Trà nhận được Phiếu chuyển đơn số
1740/STNMT-TTr của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc chuyển đơn kiến nghị
phản ánh của ông Đặng Ngọc Triển, thường trú tại 26 Phan Bội Châu, phường
Vĩnh Ninh, thành phố Huế. Ngày 14/6/2024, UBND thị xã Hương Trà tiếp tục
nhận được Phiếu chuyển đơn số 524/PC-UBND của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế
về việc chuyển đơn có tiêu đề “Đơn tố cáo” đề ngày 02/6/2024 của các ông, bà
Đặng Ngọc Triển, Đặng Thị Hoa, Đặng Thị Nhạn; do ông Đặng Ngọc Triển ký tên.
Đơn có nội dung: “Phản ánh bà Đặng Thị Minh Khai ( người được bà Lê Thị Mỹ
Hoàng ủy quyền) tự động tháo dỡ nhà và xây dựng trái phép”.

Qua xem xét nội dung đơn và rà soát hồ sơ liên quan, UBND thị xã Hương
Trà báo cáo kết quả giải quyết như sau:

* Liên quan đến nội dung bà Đặng Thị Minh Khai (người được bà Lê Thị
Mỹ Hoàng ủy quyền) tự động tháo dỡ nhà:

Ngày 27/5/2024, Ủy ban nhân dân thị xã cũng đã nhận được đơn có tiêu đề
“Đơn Tố cáo” ghi ngày 22/5/2024 của ông Đặng Ngọc Thiên, địa chỉ: 64 Nguyễn
Du, phường Gia Hội, thành phố Huế. Đơn có nội dung: “Tố cáo bà Lê Thị Mỹ
Hoàng tự ý đập, phá nhà của bố, mẹ ông”. Ngày 30/5/2024, UBND thị xã Hương
Trà ban hành Phiếu chuyển đơn số 1832/PC-UBND về việc chuyển đơn đến
UBND phường Hương Văn để giải quyết theo thẩm quyền và quy định pháp luật.

- Ngày 04/6/2024 UBND phường Hương Văn đã chuyển toàn bộ hồ sơ sang
Công an phường Hương Văn để xác minh và giải quyết theo quy định của pháp
luật. Trong ngày 04/6/2024 Công an phường Hương Văn đã có Báo cáo số
124/BC-CAP của Công an phường Hương Văn về kết quả xác minh, giải quyết
đơn tố cáo (có báo cáo kèm theo).

* Liên quan đến nội dung bà Đặng Thị Minh Khai (người được bà Lê Thị
Mỹ Hoàng ủy quyền) xây dựng trái phép, ngày 03/6/2024, Ủy ban nhân dân
phường Hương Văn đã phối hợp với Đội Quy tắc đô thị thị xã tiến hành làm việc
với bà Lê Thị Mỹ Hoàng (chủ công trình xây dựng) để yêu cầu bà Lê Thị Mỹ
Hoàng dừng ngay việc thi công công trình; đồng thời trong quá trình kiểm tra trật
tự xây dựng, nếu phát hiện bà Lê Thị Mỹ Hoàng tiếp tục xây dựng công trình khi
chưa có giấy phép xây dựng thì UBND phường Hương Văn sẽ phối hợp với các cơ

UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2233 /BC-UBND Hương Trà, ngày 27 tháng 6 năm 2024

quan chức năng để lập biên bản vi phạm hành chính, xứ lý theo quy định. Tại buổi
làm việc, bà Lê Thị Mỹ Hoàng đã cam kết chấp hành theo yêu cầu của Ủy ban
nhân dân phường Hương Văn.

Vậy, UBND thị xã Hương Trà báo cáo UBND tỉnh và thông tin để Sở Tài
nguyên và Môi trường tỉnh được biết về kết quả giải quyết đơn của ông Đặng Ngọc
Triển./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, Các PCT UBND thị xã;

- Thanh tra;

- LĐVP;CVNC;

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Ngọc Huyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-27T16:02:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ<huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!